PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 15 апреля 2025 года
	                № 297
	г. Билибино

	О проведении мероприятий, посвящённых Международному Дню защиты детей в 2025 году

В связи с празднованием 1 июня Международного Дня защиты детей, в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования, культуры, молодёжной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район», годовым планом работы Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район на 2025 год, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 1 июня 2025 года с 12 часов 00 минут на площади Ленина города Билибино праздничные мероприятия, посвящённые Международному Дню защиты детей (далее - День защиты детей).

2. Утвердить:

2.1.
Состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых Дню защиты детей согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2.
План мероприятий по подготовке и проведению Дня защиты детей согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.
Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Попова С.В.):

3.1.
Организовать работу оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых Дню защиты детей.
3.2.
Информировать Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Сырбыкай В.С.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница (Балаханова В.Н.), 7 пожарно-спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Кодзоков А.Ч.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Серов С.А.), отдел гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.) о проведении мероприятия.

4.
Муниципальному предприятию жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального района (Брычаев С.И.):
4.1. Организовать работу по подготовке и оформлению площади Ленина города Билибино для проведения мероприятий, посвящённых Дню защиты детей.
5. Руководителям ООО «Билибинская торговая компания» (Кудашкин Р.И.) и ООО «Билибинский Продукт» (Втулова К.В.):
5.1. Организовать выездную торговлю в день празднования Дня защиты детей 1 июня 2025 года с 12 часов 00 минут на площади Ленина города Билибино.

6. Финансирование расходов на праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня защиты детей, осуществлять за счет средств муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодёжной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район».
7. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
9.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В.
Глава Администрации                                                                                   Е.З. Сафонов
                                      Приложение 1

к Постановлению Администрации

муниципального образования

Билибинский муниципальный район

от 15 апреля 2025 года № 297
Состав оргкомитета
 по подготовке и проведению мероприятий,
посвящённых Дню защиты детей
	Председатель:

	Попова Светлана Викторовна
Заместитель председателя:

Луценко Яна Станиславовна

	-
-
	Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

начальник Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

	Члены оргкомитета:

	Маслова Любовь Вячеславовна
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинский районный центр дополнительного образования»

	Фитисова Ольга Григорьевна
	-
	консультант отдела образования Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

	Пидданюк Самира Кямрановна
	-
	директор муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

	Крылова Инна Геннадьевна
	-
	директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя   общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»

	Кузнецова Людмила Александровна
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств»

	Кожевникова Ольга Сергеевна
	-
	заведующий Муниципальным бюджетным дошкольным общеобразовательным учреждением «Детский сад «Сказка» города Билибино Чукотского автономного округа»

	Алтухова Ольга Владимировна
	-
	заведующий Муниципальным бюджетным дошкольным общеобразовательным учреждением Детский сад «Алёнушка» города Билибино

	Саушкин Сергей Петрович
	-
	директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская спортивная школа»

	Чернова Наталья Александровна
	-
	начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

	Спасова Альбина Ахтямовна
	-
	директор муниципального автономного учреждения культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Приложение 2
к Постановлению Администрации

муниципального образования

Билибинский муниципальный район

от 15 апреля 2025 года № 297
План мероприятий по подготовке и проведению
Дня защиты детей
	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка к празднику:

	1.1.
	подготовка и оформление площади к мероприятию

	до 1 июня 2025 года
	Муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального района

	1.2.
	размещение информации в СМИ
	до 23 мая 2025 года
	Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

	1.3.
	запись фонограмм
	1 июня 2025 года

до 12 час.
00 мин.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

	1.4.
	оформление сцены (баннер), афиша
	1 июня 2025 года

до 12 час.
00 мин.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Билибинский районный Центр дополнительного образования»

	1.5.
	музыкальное оформление
	1 июня 2025 года

с 11 час.
00 мин. до окончания мероприятия
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

	2.
	Праздничный парад и концерт

	1 июня 2025 года

с 12 час.
00 мин.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Билибинский районный Центр дополнительного образования»

	3.
	Развлекательно-конкурсная программа на площади
	1 июня 2025  года

с 12 час.
15 мин.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Билибинская спортивная школа», Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Билибинская школа искусств», Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Билибинский районный Центр дополнительного образования», Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»,
Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

	4.
	Акция «За чистую планету!»
	1 июня 2025 года

с 12 час.

00 мин.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Билибинский районный Центр дополнительного образования»

	5.
	Национальные сёла:

спортивно-развлекательные программы, концерты, конкурсы,  книжные выставки, викторины, мультипликационные показы для детей
	1 июня 2025 года
	Руководители общеобразовательных организаций, Домов культуры, библиотек в национальных селах  Билибинского муниципального района